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Të gjitha veglat e dorës Bosch janë testuar dhe kontrolluar me 

kujdes dhe i nënshtrohen kontrolleve strikte për të siguruar 

cilësinë Bosch. Robert Bosch Power Tools GmbH, Max-Lang-

Straße 40-46, 70771 Leinfelden-Echterdingen (referuar më 

poshtë si „Bosch“ ose „ne“) siguron një garanci për veglat e 

dorës Bosch (referuar më poshtë si „vegla“), të cilat janë të 

shënuara në paketim me një nga logot e paraqitura më poshtë, 

subjekt i kushteve të mëposhtme. 

 
 

1. Parakusht për këtë është që të regjistroni veglën në 

faqen e internetit brenda katër javësh nga blerja: 

www.bosch-diy.com/mybosch, nëse është një vegël për 

përdorim personal, ose 

www.bosch-professional.com/pro360, nëse është një 

vegël për përdorim profesional. 

Në përfundim të regjistrimit, krahas kushteve të 

garancisë, vihet në dispozicion për shkarkim edhe një 

certifikatë garancie, e cila vërteton lidhjen e kontratës së 

garancisë.Certifikata e garancisë duhet të ruhet nga 

pronari i veglës për të gjithë periudhën e garancisë. 

2. Ne ofrojmë një garanci për veglat e regjistruara në 

përputhje me rregulloret e mëposhtme në rast të 

defekteve në vegël që mund të vërtetohet se janë për 

shkak të një materiali me defekt ose defekt prodhimi 

brenda periudhës së garancisë.Pretendimet e garancisë 

së blerësit për defektet që lindin nga kontrata e blerjes 

me shitësin si dhe të drejtat ligjore nuk preken nga kjo 

garanci; përdorimi i të drejtave të sipërpërmendura është 

pa pagesë. 

3. Periudha e garancisë fillon me regjistrimin e veglës në 

faqen e mësipërme të internetit.Garancia është e 

vlefshme për periudhën e specifikuar në logon e garancisë 

së produktit përkatës. 

4. Janë të përjashtuara nga garancia 

▪ Aksesorë (për shembull: maja, dado, tehe, tehe 

sharre, maja stilolapsash, përshtatës, etj.); 

▪ zgjidhje për ruajtjen dhe transportin si çanta, valixhe, 

L-BOXX dhe inserte; 

▪ pjesët që i nënshtrohen konsumimit për shkak të 

përdorimit ose konsumit tjetër natyral, si dhe 

defekteve që janë për shkak të konsumimit ose 

konsumit tjetër natyral; 

▪ defekte që vijnë për shkak të mosrespektimit të 

udhëzimeve të përdorimit, përdorimit të pahijshëm, 

kushteve jonormale mjedisore, kushteve të 

papërshtatshme të funksionimit, mbingarkesës ose 

mungesës së mirëmbajtjes ose kujdesit; 

▪ defekte të shkaktuara nga përdorimi i aksesorëve, 

pjesëve shtesë ose zëvendësuese që nuk janë pjesë 

origjinale të Bosch; 

▪ vegla në të cilat janë bërë modifikime ose shtesa dhe 

vegla të cilat janë çmontuar plotësisht ose pjesërisht; 

si dhe 

▪ devijime të vogla nga gjendja e synuar që nuk kanë 

lidhje me vlerën dhe përdorshmërinë e veglës. 

5. Kërkesa për garanci duhet të bëhet brenda periudhës 

së garancisë.Për këtë qëllim, vegla në fjalë duhet t'i 

paraqitet ose dërgohet në tërësi shitësit ose një prej 

qendrave tona të shërbimit ndaj klientit me një kopje të 

certifikatës së garancisë dhe faturës së blerjes, e cila 

duhet të përmbajë datën e blerjes dhe emrin e 

produktit.Nëse e dërgoni vetë veglën te shitësi ose te 

një pikë shërbimi ndaj klientit, ju përballoni kostot e 

transportit dhe rrezikun e transportit. 

6. Defekti i njohur nga ne si i mbuluar nga garancia do të 

korrigjohet në atë mënyrë që ne, sipas gjykimit tonë, ta 

riparojmë veglën me defekt pa pagesë ose ta 

zëvendësojmë me një mjet të përsosur (ose një model 

pasardhës nëse është e nevojshme).Veglat ose pjesët e 

zëvendësuara bëhen pronë e jona. 

7. Garancia jonë nuk justifikon asnjë pretendim përveç të 

drejtës për të korrigjuar defektet në veglën e deklaruar 

në këto kushte garancie.Në veçanti, nuk keni të drejtë të 

merrni një vegël zëvendësuese për kohëzgjatjen e 

riparimit. 

8. Periudha e garancisë për veglën nuk zgjatet dhe as 

rinovohet nëpërmjet shërbimeve të garancisë. 

9. Përjashtohet transferimi i pretendimeve që rrjedhin nga 

kjo garanci.Kjo garanci nuk vlen për produktet e blera të 

përdorura. 

10. Kjo garanci zbatohet për veglat e blera dhe të përdorura 

në një vend të përfshirë në listën e vendeve përkatëse të 

portaleve të mëposhtme të regjistrimit të garancisë: për 

profesionistët e Bosch në www.bosch-

professional.com/pro360 dhe për Bosch DIY në 

www.bosch-diy.com/mybosch. 

11. Ligji gjerman zbatohet për këtë garanci, duke përjashtuar 

Konventën e Kombeve të Bashkuara për Kontratat për 

Shitjen Ndërkombëtare të Mallrave (CISG).Kjo zgjedhje e 

ligjit nuk do të thotë se ju jeni të privuar nga mbrojtja që ju 

jepet nga ato dispozita nga të cilat, sipas ligjit të vendit ku 

banoni normalisht, nuk mund të devijoni me marrëveshje 

(parimi i favorizimit). 
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